
 
Broj: 04-2-3897-1/22  

Sarajevo, 26.09.2022. godine 

 

 

Na osnovu člana 5. stav (1) tačka l) i člana 23. stav (1) tačka e) Zakona o Agenciji za bankarstvo 

Federacije BiH („Službene novine Federacije BiH“ broj 75/17), člana 16. stav (1) tačka l) 

Statuta Agencije za bankarstvo Federacije BiH (“Službene novine Federacije BiH”, broj 3/18) 

i člana 229. stav (2) tačka b) Zakona o bankama (“Službene novine Federacije BiH”, broj 

27/17), rješavajući po Prijedlogu za pokretanje stečajnog postupka od 31.08.2022. godine 

podnesenim od strane likvidatora Gospodarske banke d.d. Mostar u likvidaciji, direktor 

Agencije za bankarstvo Federacije BiH na dan 26.09.2022. godine u 16 sati donosi: 

 

 

 

ODLUKU 

o podnošenju prijedloga za otvaranje stečajnog postupka 

 

 

1. Agencija za bankarstvo Federacije BiH podnosi prijedlog za otvaranje stečajnog 

postupka nad Gospodarskom bankom d.d. Mostar u likvidaciji Općinskom sudu u 

Mostaru. 

 

2. Likvidator Gospodarske banke d.d. Mostar u likvidaciji je dužan nastaviti sa radom i 

obavljanjem dužnosti u banci do imenovanja stečajnog upravnika. 

 

3. Ova Odluka će se objaviti u dnevnim listovima „Dnevni avaz“, „Večernji list“ i 

„Nezavisne novine“, te na internet stranici Agencije za bankarstvo Federacije BiH.  

 

4. Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

 

 

 

 

                                                                                                        DIREKTOR 

    

                                                                                                   Jasmin Mahmuzić 

 

 

 

 

 


